PRO-

## PROOEMIUM.

**I**ngredimur historiam Conradi Comitis ab Hochsteden Coloniensium, & Ubio-Agrippinensium archiepiscopi, ingredimur tempestatem, Urbi nostræ fatalem. Subsidio nobis sunt Historici externi: Albertus Stadenfis, Trithemius abbas. Notanter solidissimus Georgius Christianus Gebaueren in suo Richardo (Conrado episcopo coævo) electo Romanorum Imperatore. Subsidio sunt scriptores domestici: Godefridus Hagenius Urbis scriba in Chronico manuscripto, Conrado episcopo synchronus. *Syn-chronographia script. Ubio-Agripp. Dissertat. historica à §. CCXII.* Subsidio est Chronographus Coloniensis, consonans textui metrico Hagenii in profam fideliter verso. Cæterùm sinè Urbis auctoritate typis excusus (ob fabulas de muliere papissâ, de Hermanno Gryn, magistro civium, famelico leoni objecto &c. solenniter contradic-  
A 4
ctus:)

ctus:) habens tantum fidem, de sua ætate ex Sæculo XV. loquens, aut testes coævus laudans, laudans Godefridi Hagenii Chronicon. Subsidio est ipsamet Securis episcopalis ad radicem posita. Subsidio denique est domestica diplomatica, Fata Urbis, Conrado sedente, sunt præcipuum præsentis dissertationis thema.

§. I. Anno MCCXXXVII. Conradus ab Hochsteden eligitur Coloniensium & Ubio - Agrippinensium episcopus Anno Domini MCCXXXIIX. . . . Henricus Coloniensis episcopus obiit, cui Conradus frater comitis de Hænstein, successit. ALBERTVS STADENSIS Abbas in Chron. A. MCCXXXIIX. MCCXXXVII. . . . in fine Quadragesimæ mortuus est Henricus archiepiscopus Coloniensis, cui successit Conradus de Hænsteden, vir strenuus, & rerum ecclesie suæ defensor acerrimus, & præfuit annis quatuor & viginti. JOANNES TRITHEMIUS Abbas in Chron. Hirsaug. A. MCCXXXVII.

§. II. MCCXXXVIII. transigit cum Urbe de denariis cerevisialibus, remittendo medietatem. CONRADUS Dei gratiâ Coloniensis ecclesie electus . . . . scire volumus

lumus universos, quod nos ob dilectionem & jura Civitatis Coloniensis conservanda, Civitatem Coloniensem & cives à denariis cerevisialibus, quos nobis Dominus Imperator integraliter recipiendos concesserat, liberos dimisimus penitus & absolutos, contenti esse volentes in dimidietate dictorum denariorum. Anno gratiæ MCCXXXVIII. CODEX DIPLOMAT. Ubio-Agrippin. §. XV.

§. III. Anno MCCXXXIX. Conradus pollicetur Urbi in casum offensæ, ob receptionis causam incurrendæ, indemnitatem. *CONRADUS DEI gratiâ Sanctæ Coloniensis Ecclesiæ electus. Universis . . . . Nos . . . civibus nostris firmiter & bonâ fide re-promissimus, quod, si ipsos, ob hanc receptionis causam, Domini nostri Imperatoris, vel alterius alicujus offensam vel malam voluntatem incurrere contingat, nos pro ipsis stabimus, & omnem offensam & culpam in nos refundemus, & eos sinè molestia conservabimus indempnes. Datum Colonia Anno Domini MCCXXXVIII. mense Majo. CODEX Diplom. §. XVI.*

§. IV. Anno MCCXXXIX. Conradus testis est, & recognoscit Urbis privilegium de non evocando cives, saltem in casu delicti

lieti. *CONRADUS DEI gratiâ Coloniensis Ecclesie electus . . . . . Cum per dilectâ civitas nostra Coloniensis . . . . . recognoscimus prædictæ civitatis jura & consuetudines suas approbatas, specialiter . . . . . consuetudinem antiquam & juri consonam, talem videlicet, quod nullus civium Coloniensium pro delicto, sive crimine infra & terminos ipsius Civitatis, qui dicuntur Burban commissio, vel quod dicatur commissum extra Coloniâ à nobis vel successoribus nostris in jus vocetur, nec ab aliquo convenietur, sed nos & successores nostri in palatio nostro Colonia præsidere debemus, & ibi secundum quod sententia Scabinorum Coloniensium dictaverit, judicare. . . . . Actum Anno Dni millesimo ducentesimo tricesimo nono. CODEX DIPLOMAT. §. XVII.*

§. V. Anno MCCXXXIX. Conrado episcopo Urbs fert suppetias armatas non ex debito, & contra consuetudinem & jura civitatis, de libera voluntate, & mera liberalitate, episcopo recognoscente, auxilium præstitum & præstandum non ex debito, ex mera voluntate & liberalitate processisse, in exemplum non trahendum.

*CONRADUS . . . Cum . . . Dominus . . . spiritum civitatis Coloniensis, & fidelium civium*

vium nostrorum corda suscitaret, ut ipsi nobis & ecclesie, non ex debito, verum potius contra consuetudinem & jura Civitatis, de libera voluntate, & mera liberalitate, armata manu non tantum infra, verum etiam extra muros . . . . assisterent . . . . Nos igitur promittimus, quod eis contra ipsorum inimicos, & insidiatores assistemus, & defensabimus eosdem . . . . recognoscimus dictae civitati, & civibus, quod auxilium nobis & ecclesie ab ipsis prestitum vel prestandum, sicut est suprascriptum, non ex debito, sed ex mera voluntate & liberalitate processit, nec imposterum a nobis, nec successoribus nostris in exemplum est trahendum. Actum anno Domini MCCXXXVIII. in divisione Apostolorum. CODEX Diplomat. §. XVI.

§. VI. Anno MCCXXXIX. Conradus fatetur indebitum denariorum cerevisialium declarando cartam Cæsaream nullam & irritam. CONRADUS . . . . notum esse volumus, quod cum Dominus noster Fredericus Romanorum Imperator Anno Domini MCCXXXVIII. (nostra opinione MCCXXXVII.) ob nostram & ecclesie nostrae Coloniensis necessitatem, denarios cerevisiales, qui quandoque accipi Coloniæ propter

*propter urgentem necessitatem consueverunt de futuro integraliter recipiendos nobis concessisset . . . comperti postmodum . . . nos in iisdem denariis . . . nihil juris habere, nec habere posse, nec & impostorum, quod etiam literis presentibus profitemur, predictæ concessioni . . . & literis super hoc concessis vel concedendis, penitus renuntiamus, volentes ipsas esse irritas & inanes, nec alicujus momenti . . . Datum Colonia anno Domini MCCXXXIX. in crastino Heriberti episcopi. CODEX Diplomat. §. XIX.*

§. VII. Anno MCCXL. Conradus recognoscit favorem Ubio - Agrippinensium sibi in minori dignitate constituto, exhibitum, recognoscit diligentiam tempore suæ electionis archiepiscopalis per Urbem præstitam, & fidelitatem in bello contra duces Brabantia & Limburgensem, recognoscit consilium & auxilium, adjectâ stipulatione, non impediendi denariorum cerevisialium perceptionem. *CONRADUS . . . Filialis & singularis devotio, quam iudices, scabini, & commune Civitatis Coloniensis . . . eorum favorem, quem circa nos habuerunt, ab antiquo, cum essemus in minori dignitate constituti, & diligentiam, quam adhibuerunt*

vunt tempore electionis nostræ in archiepiscopum Coloniensem, fidelitatem etiam & fidelitatis constantiam, quam nobis in guerra nostra exhibuerunt plurimum commendantes, literis presentibus profitemur, quod nobis à die illo, quo guerra inter nos, & duces Brabantia, & de Limburg . . . fideliter & constanter, & ad beneplacitum nostrum consilio, & auxilio astiterint, nec ipsos in perceptione denariorum, quos vocant **Wispennige**, nec in aliquo alio arguimus, nec arguemus. . . . Datum Colonia Anno Domini MCCXL. in vigilia Panteleonis martyris. CODEX Diplom. §. XX.

§. VIII. Anno MCCXLII. Fridericus II. Imp. confirmat privilegium de non evocando, testimonio Conradi episcopi roboratum. **FREDERICUS II.** . . . Imperator notum fieri volumus, quod iudices, scabini, & universi cives Colonienses, fideles nostri, nostræ supplicaverunt attentius Majestati, quatenus concessionem & indulgentiam paginam, quam curia Coloniensis electus eis indulsit, de nostra gratia confirmare dignareremur. . . . Nos igitur paginam concessionis & indulgentia memorati electi ratam habemus. . . . Acta sunt hæc Anno Dominico  
incar-

*incarnationis millesimo ducentesimo quadra-  
gesimo secundo Mense May die XV. CODEX  
Diplomaticus §. XXII.*

§. IX. Anno MCCXLVI. Conradus  
cum archiepiscopo Moguntinensi & aliis  
principibus Imperii eligit Henricum Landgra-  
vium Thuringiæ regem Romanorum. *Anno  
Domini MCCXLVI. Henricus Landgravius  
Thuringiæ juxta Herbipolin in ascensione Do-  
mini à Moguntino, & Coloniensi & quibusdam  
principibus in regem eligitur ALBERTUS  
STADENSIS Abbas Chron. A. MCCXLVI.  
Convenientes apud Franckenfurt principes  
Henricum Raspe dictum, Hassiæ Landgra-  
vium in regem unanimi voto constituunt.  
JOANNES TRITHEMIUS Abbas in  
Chron. Hirsaug. A. MCCXLVII.*

§. X. Anno MCCXLVIII. Conra-  
dus Ubio-Agrippinensibus concedit immu-  
nitatem à telonio Nussienfi, item infra Co-  
loniam & supra, cum sponsione tuendi  
omnia jura, libertates, & bonas consue-  
tudines. *CONRADUS . . . . notum faci-  
mus, quod nos attendentes devota obsequia,  
quæ . . . scabini & cives Colonienses nobis &  
ecclesiæ nostræ exhibuerunt . . . . nullum de  
eorum bonis apud Nussiam . . . . nec infra  
Colo-*